operacionais necessários, essenciais e relevantes à regular execução de suas atividades, em particular, no cultivo e preparo do solo.
		 Aduz, ainda, que a glosa abarcou a) o serviço de lavanderia necessário aos sacos big bag que armazenam até 1.250 kg (mil duzentos e cinquenta quilogramas) de açúcar, b) o serviço de atualização de software das máquinas industriais, c) a confecção de tochas para sinalização no campo, d) a logística no transporte e colheita da cana-de-açúcar destinada a industrialização e do próprio açúcar

[...]

agrícola e industrial, tratando-se de custos e despesas operacionais necessários, essenciais e 

relevantes à regular execução de suas atividades, em particular, no cultivo e preparo do solo. 

Aduz, ainda, que a glosa abarcou a) o serviço de lavanderia necessário aos sacos 

"big bag" que armazenam até 1.250 kg (mil duzentos e cinquenta quilogramas) de açúcar, b) o 

serviço de atualização de software das máquinas industriais, c) a confecção de tochas para 

sinalização no campo, d) a logística no transporte e colheita da cana-de-açúcar destinada a 

industrialização e do próprio açúcar e álcool produzido, e) o serviço em móveis e utensílios